

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2232,WIOS-w-Warszawie-prowadzil-dzialania-w-zwiazku-z-zasypywaniem-terenu-ziemia-poch.html>
20.05.2024, 11:51

02.10.2023

WIOŚ w Warszawie prowadził działania w związku z zasypywaniem terenu ziemią pochodzącą z budów w obrębie Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Jar Rzeki Rosicy.

W dniu 20.09.2023 r. WIOŚ w Warszawie Delegatura w Płocku wpłynęło zgłoszenie interwencyjne dotyczące zasypywania ziemią terenu w pobliżu linii brzegowej rzeki Rosicy w obrębie Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Jar Rzeki Rosicy w m. Nowe Boryszewo.

Wg zgłaszających na teren przyjeżdżały samochody ciężarowe transportujące ogromne ilości ziemi wraz z odpadami budowlanymi, co nasuwało podejrzenie, że zrzucana ziemia pochodzi z terenu budowy.

W dniu 20.09.2023 r. WIOŚ w Warszawie przeprowadził czynności służbowe na podstawie art. 10b ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska, polegające na oględzinach przedmiotowej nieruchomości, wykonaniu dokumentacji fotograficznej oraz przesłuchaniu osób przebywających na terenie nieruchomości tj. właściciela nieruchomości oraz pracownika jednej z firm transportującej ziemię. Właściciel kolejnej z firm zwożącej ziemię - przybyły na teren przedmiotowej nieruchomości - odmówił składania wyjaśnień.

Oględzinom poddano teren działek w miejscowości Nowe Boryszewo. Na ww. terenie znajdowała się skarpa oraz kilka przyzmi ziemi. Podczas oględzin na terenie znajdowały się zaparkowane pojazdy, pojazd ciężarowy, który rozładowywał ziemię, a także spychacz, który wyrównywał poziom gruntu. W trakcie czynności na teren nieruchomości przyjeżdżały samochody ciężarowe, które rozładowywały ziemię. Poglądowy obmiar ziemi wskazał, że przyzmy mają kubaturę 10 442 m³ (długość: 139,7 m, szerokość: 6,5 m, wysokość: 11,5 m).

W związku z poczynionymi ustaleniami WIOŚ w Warszawie skierował:

- wystąpienie do Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Płocku o udzielenie informacji o pojazdach znajdujących się na przedmiotowej nieruchomości,
- wezwanie do właściciela firmy zwożącej ziemię, który podczas oględzin odmówił składania wyjaśnień, celem przesłuchania go w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego.

WIOŚ w Warszawie będzie prowadził dalsze czynności kontrolne. Zostaną podjęte sankcje administracyjne i karne.



Jar Rosicy



Jar Rosicy



Jar Rosicy

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)